

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت
المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة
لثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)
مع تقرير المراجعة

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت
المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)
مع تقرير المراجعة

المحتويات

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

البيان

أ

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

ب

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

ج

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

د

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

هـ

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

صفحة

7 - 1

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

السادة / أعضاء مجلس الإدارة
شركة العبد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة العبد للأغذية - شركة مساهمة كويتية (عامة) "الشركة الأم" وشركاتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 31 مارس 2023 وبيانات الربح أو الخسارة والربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة "الشركة الأم" هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسئوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة إجراءات الإستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحييدها في التدقيق. وبالتالي، فإننا لا نبدى رأي تدقيق.

الاستنتاج

إستناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما ورد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نرى أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقائنا لم تقع خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما اللاحقة أو القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم، وتعديلاتهما اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.



علي عبد الرحمن الحساوي
مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم 30
Rödl الشرق الأوسط
برقان - محاسبون عالميون

10 مايو 2023
دولة الكويت

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 31 مارس 2023
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (مدقق)	31 مارس 2023	إيضاح	
				الموجودات
				الموجودات المتداولة
987,584	1,715,251	1,561,809		النقد والنقد المعادل
14,416,048	15,464,212	15,572,134	4	نعم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
13,022,055	13,892,792	14,346,540	5	المخزون
28,425,687	31,072,255	31,480,483		
				الموجودات غير المتداولة
106,501	138,689	133,939		موجودات غير ملموسة
446,475	434,223	375,749	7	ممتلكات ومعدات
552,976	572,912	509,688		
28,978,663	31,645,167	31,990,171		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
5,196,390	7,968,584	7,669,231		دائنو مبيعات
643,825	526,774	443,232	8	نعم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
5,840,215	8,495,358	8,112,463		
				المطلوبات غير المتداولة
949,638	-	-		دائنو مبيعات
361,816	395,000	405,157		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
1,311,454	395,000	405,157		
				حقوق الملكية
14,465,647	16,924,807	16,924,807	9	رأس المال
2,076,800	2,339,522	2,339,522		احتياطي قانوني
1,147,016	1,197,508	1,197,508		احتياطي اختياري
-	(380)	(317)		احتياطي ترجمة عملات أجنبية
3,987,735	1,984,814	2,651,158		أرباح محتفظ بها
21,677,198	22,446,271	23,112,678		حقوق الملكية العائدة لمساهمي "الشركة الأم"
149,796	308,538	359,873		حصص غير مسيطرة
21,826,994	22,754,809	23,472,551		مجموع حقوق الملكية
28,978,663	31,645,167	31,990,171		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

فهد سعود مرضي المطيري
رئيس مجلس الإدارة

عبدالله سعود مرضي المطيري
نائب رئيس مجلس الإدارة

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجموع المكثف للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاح	
2022	2023		
			الإيرادات
6,606,068	7,596,121		المبيعات
(5,552,937)	(6,335,221)	10	تكلفة المبيعات
1,053,131	1,260,900		مجمل ربح المبيعات
58,605	61,450		إيرادات أخرى
1,111,736	1,322,350		مجموع الإيرادات
			المصروفات والأعباء الأخرى
257,191	309,404		مصروفات عمومية وإدارية
157,259	178,425		مصروفات تمويلية
46,209	63,235		استهلاكات واطفاءات
20,050	22,567		مخصصات
480,709	573,631		مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
			صافي ربح الفترة قبل احتساب حصة مؤسسة الكويت
631,027	748,719		للتقدم العلمي والزكاة و ضريبة دعم العمالة الوطنية
(5,497)	(6,276)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(6,206)	(7,075)		زكاة
(15,514)	(17,689)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
603,810	717,679		صافي ربح الفترة
-	-		الدخل الشامل الآخر للفترة
603,810	717,679		إجمالي الدخل الشامل للفترة
			العائد إلى:
583,553	666,344		مساهمي "الشركة الأم"
20,257	51,335		حوص غير مسيطرة
603,810	717,679		صافي ربح الفترة
3.45	3.94	11	ربحية السهم العائدة لمساهمي "الشركة الأم" / (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2022	2023	
603,810	717,679	صافي ربح الفترة الدخل الشامل الآخر للفترة:
		بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف:
-	63	ترجمة عملات أجنبية
-	63	الدخل الشامل الآخر للفترة
603,810	717,742	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		العائد إلى:
583,553	666,407	مساهمي "الشركة الأم"
20,257	51,335	حصص غير مسيطرة
603,810	717,742	إجمالي الدخل الشامل للفترة

بيان - د

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

"حقوق الملكية المتاحة لمساهمي" الشركة الأم							
مجموع حقوق الملكية	حصص غير مسيطرة	الإجمالي	أرباح محتفظ بها	احتياطي ترجمة عملات أجنبية	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	رأس المال
21,223,184	129,539	21,093,645	3,404,182	-	1,147,016	2,076,800	14,465,647
603,810	20,257	583,553	583,553	-	-	-	-
21,826,994	149,796	21,677,198	3,987,735	-	1,147,016	2,076,800	14,465,647
22,754,809	308,538	22,446,271	1,984,814	(380)	1,197,508	2,339,522	16,924,807
717,679	51,335	666,344	666,344	-	-	-	-
63	-	63	-	63	-	-	-
717,742	51,335	666,407	666,344	63	-	-	-
23,472,551	359,873	23,112,678	2,651,158	(317)	1,197,508	2,339,522	16,924,807

الرصيد في 1 يناير 2022
صافي ربح الفترة
الرصيد في 31 مارس 2022

الرصيد في 1 يناير 2023
صافي ربح الفترة
الدخل الشامل الآخر للفترة
إجمالي الدخل الشامل للفترة
الرصيد في 31 مارس 2023

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجموع المكثف للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

الثلثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2022	2023	
603,810	717,679	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية صافي ربح الفترة
46,209	63,235	تعديلات:
9,795	10,157	استهلاكات واطفاءات
157,259	178,425	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
817,073	969,496	مصرفات تمويلية
(284,466)	(107,922)	الربح المعدل قبل احتساب أثر التغير في بنود رأس المال العامل
(465,656)	(453,748)	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
89,521	(83,542)	المخزون
156,472	324,284	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
		صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
(194,244)	(299,353)	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(157,259)	(178,425)	دائنو مبيعات
(351,503)	(477,778)	مصرفات تمويلية مدفوعة
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
-	52	ترجمة عملات أجنبية
(195,031)	(153,442)	صافي النقص في النقد والنقد المعادل
1,182,615	1,715,251	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
987,584	1,561,809	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
 (غير مدققة)

" جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك "

1- تأسيس الشركة الأم ونشاطها
 تأسست شركة العيد للتجارة العامة والمقاولات (عبد الله سعود مرضي المطيري وشركاه) كشركة ذات مسؤولية محدودة بموجب عقد التأسيس المؤرخ في 4 مارس 1994 وعقد التعديل اللاحقة.

وقد تم تحويل الكيان القانوني للشركة من شركة ذات مسؤولية محدودة إلى شركة مساهمة (عامة) تحت اسم شركة العيد للأغذية بموجب عقد التأسيس المؤرخ في 2 يونيو 2004 مع تحويل كافة الأصول والالتزامات إلى الشركة الجديدة بعد تقييمها من قبل خبير مستقل. وقد تم إجراء عدة تأشيريات على السجل التجاري والتي كان آخرها بتاريخ 16 مايو 2022.

- إن الأغراض التي تأسست من أجلها الشركة الأم هي كما يلي:
- إدارة وتشغيل جميع الأعمال المتعلقة بالتجهيزات الغذائية في المطاعم والمستشفيات والمدارس والجامعات والشركات والمصانع والمعسكرات والحدائق والمجمعات التجارية والسكنية والنوادي والمعاهد ومدن الملاهي وبيوت الضيافة ودور الإقامة والمسارح ودور السينما والمشروعات الترويحية والرياضية والسياحية والمحلات وذلك بمختلف الدرجات والمستويات شاملاً جميع الخدمات الأصلية والمساعدة والمرافق الملحقة بها وغيرها من الخدمات اللازمة لها سواء كان ذلك بطريق مباشر أو القيام بها لحساب الغير.
 - صناعة الأطعمة والمشروبات والمواد الغذائية والاستهلاكية الأخرى (وذلك بعد موافقة الهيئة العامة للصناعة) واستيرادها وبيعها وتعبئتها وتخزينها وتوزيعها بالطريقة التي تراها الشركة مناسبة بالجملة أو المفرد.
 - فتح وإدارة المطاعم بما فيها مطاعم الوجبات السريعة.
 - الاستثمار في قطاعات مختلفة وذلك من خلال المساهمة في تأسيس الشركات أو الاستثمار في شركات.
 - شراء واستيراد الأجهزة والمستلزمات والمعدات اللازمة لتنفيذ أغراض الشركة الأم.
 - تمثيل الشركات والدخول في المناقصات المشابهة لهذه الأغراض.
 - تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
 - استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة الأم عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.

ويكون للشركة الأم مباشرة الأعمال السابق ذكرها في دولة الكويت وفي الخارج بصفة أصلية أو بالوكالة.

ويجوز للشركة الأم أن تكون لها مصلحة أو تشترك بأي وجه مع الهيئات التي تزاوّل أعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق أغراضها في الكويت أو في الخارج ، ولها أن تنشئ أو تشارك أو تشتري هذه الهيئات أو تلحقها بها.

إن عنوان الشركة الأم البريدي هو: العارضية - صندوق بريد 41081 ، الرمز البريدي 85851 الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023 من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 10 مايو 2023.

أسس العرض

تم إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للمجموعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34، "التقارير المالية المرحلية". وبالتالي فإنها لا تتضمن جميع المعلومات والإيضاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة معدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية.

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع تلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية المدققة للمجموعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022.

لم ينتج عن التعديلات الأخرى على المعايير الدولية للتقارير المالية التي يسري مفعولها على الفترات المحاسبية السنوية التي تبدأ اعتباراً من 1 يناير 2023 أي أثر مادي على السياسات المحاسبية أو أداء المجموعة أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)

" جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك "

في رأي الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات (التي تشمل الاستحقاقات العادية المتكررة) والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل، إن نتائج الأعمال للفترة المرحلية لا تعتبر بالضرورة مؤشراً على النتائج التي يمكن توقعها للسنة التي تنتهي في 31 ديسمبر 2023. لمزيد من المعلومات، يرجى الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة السنوية المدققة والإيضاحات حولها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022.

تعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بالدينار الكويتي وهو العملة الرئيسية وعملة العرض للمجموعة.

3- الشركات التابعة

تتضمن هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المعلومات المالية "للشركة الأم" وشركاتها التابعة المبينة أدناه يعرفوا مجتمعين "بالمجموعة".

نسبة المساهمة %			النشاط	الدولة	
31 ديسمبر 2022 (مدققة)	31 مارس 2023	31 مارس 2022			
60%	60%	60%	عسل النحل ومستلزماته	الكويت	شركة عالم العسل الطبيعي - ذ.م.م
70%	70%	70%	المواد الغذائية	الكويت	شركة لجين الكويت للمواد الغذائية - ذ.م.م
-	50%	50%	تحضير الوجبات الغذائية الجاهزة	الكويت	شركة برانش لتحضير الوجبات الغذائية الجاهزة - ذ.م.م
-	99.95%	99.95%	المواد الغذائية	السعودية	شركة أقطار الخليج المحدودة - ذ.م.م
-	70%	70%	المنتجات الغذائية والنباتية الصحية	الكويت	شركة هيلث لاند للمنتجات الغذائية والنباتية الصحية - ذ.م.م

- تم تجميع المعلومات المالية المرحلية المكثفة للشركة التابعة (شركة أقطار الخليج المحدودة - ذ.م.م) بنسبة 100% كما في 31 مارس 2023 بموجب تنازل عن ملكيتها غير موثق من طرف ذو صلة لصالح الشركة الأم.

- تم تجميع المعلومات المالية المرحلية المكثفة للشركات التابعة بناءً على بيانات إدارية معدة من قبل الإدارة كما في 31 مارس 2023.

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)

"جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك"

4- ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى		
31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (مدقق)	31 مارس 2023
11,919,868	12,928,800	13,095,917
(468,728)	(468,728)	(468,728)
11,451,140	12,460,072	12,627,189
2,963,408	2,940,709	2,881,514
1,500	63,431	63,431
14,416,048	15,464,212	15,572,134

ذمم تجارية مدينة
مخصص خسائر إئتمانية متوقعة
شيكات تحت التحصيل
تأمينات مستردة

5- المخزون		
31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (مدقق)	31 مارس 2023
8,174,200	8,484,392	8,958,888
(114,460)	(114,460)	(114,460)
8,059,740	8,369,932	8,844,428
4,962,315	5,522,860	5,502,112
13,022,055	13,892,792	14,346,540

بضاعة آخر المدة
مخصص بضاعة بطيئة الحركة
بضاعة بالطريق

6- المعاملات مع أطراف ذات صلة		
<p>إن المعاملات مع أطراف ذات صلة هي المعاملات التي تتم مع المساهمين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة وأفراد عائلاتهم المقربين والمدراء التنفيذيين والشركات التي يملكون فيها حصصاً رئيسية أو يستطيعون ممارسة نفوذاً هاماً عليها. إن شروط هذه المعاملات تعتمد من قبل إدارة الشركة الأم. كما أن المعاملات مع الأطراف ذات صلة تخضع لموافقة الجمعية العمومية للمساهمين.</p> <p>وتتلخص أرصدة المعاملات التي تمت مع أطراف ذات صلة والمدرجة ضمن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة فيما يلي:</p>		
بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف		
لا يتضمن بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف أى أرصدة لأطراف ذات صلة.		
بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف		

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف
2022	2023	
6,000	6,000	مكافآت ومزايا الإدارة العليا رواتب ومزايا أخرى

(4)

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)

" جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك "

7- ممتلكات ومعدات					
المجموع	ديكورات	سيارات	ألات ومعدات	مباني	التكلفة
2,210,480	300,182	480,263	530,035	900,000	الرصيد في 1 يناير 2023
15	2	11	2	-	ترجمة عملات أجنبية
2,210,495	300,184	480,274	530,037	900,000	الرصيد في 31 مارس 2023
					الاستهلاك المتراكم
1,776,257	196,731	399,632	324,894	855,000	الرصيد في 1 يناير 2023
58,485	9,029	14,562	23,644	11,250	المحمل خلال الفترة
4	-	3	1	-	ترجمة عملات أجنبية
1,834,746	205,760	414,197	348,539	866,250	الرصيد في 31 مارس 2023
					صافي القيمة الدفترية
375,749	94,424	66,077	181,498	33,750	في 31 مارس 2023
434,223	103,451	80,631	205,141	45,000	في 31 ديسمبر 2022 (مدقق)

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)

" جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك "

8- ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى		
31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (مدقق)	31 مارس 2023
52,049	29,566	14,366
45,704	60,821	60,982
116,925	135,073	141,349
126,737	129,807	84,727
302,410	171,507	141,808
643,825	526,774	443,232
		ذمم دائنة
		مخصص أجازات
		مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
		زكاة
		ضريبة دعم العمالة الوطنية

9- رأس المال		
حدد رأس مال الشركة الأم المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل مبلغ 16,924,807 دينار كويتي موزعاً على 169,248,066 سهم قيمة كل سهم 100 فلس كويتي وجميع الأسهم نقدية.		

10- تكلفة المبيعات		
الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2022	2023	
7,775,491	8,484,392	مخزون أول المدة
5,951,646	6,809,685	المشتريات
13,727,137	15,294,077	
(8,174,200)	(8,958,888)	مخزون آخر المدة
-	32	ترجمة عملات أجنبية
5,552,937	6,335,221	

11- ربحية السهم العائدة لمساهمي الشركة الأم / (فلس)		
يتم احتساب ربحية السهم العائدة لمساهمي الشركة الأم وذلك بتقسيم صافي ربح الفترة العائد لمساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة وذلك كما يلي:		

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2022	2023	
583,553	666,344	صافي ربح الفترة العائدة الي مساهمي الشركة الأم
169,248,066	169,248,066	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة
3.45	3.94	ربحية السهم العائدة لمساهمي الشركة الأم / (فلس)

تم إعادة احتساب المتوسط المرجح لعدد الأسهم لفترة المقارنة.

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)

"جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك"

12- الجمعية العمومية للمساهمين

بتاريخ 3 مايو 2023 انعقدت الجمعية العمومية العادية و غير العادية لمساهمي الشركة الأم والتي أقرت ما يلي:

- اعتماد البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022.
- عدم توزيع مكافأة لأعضاء مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022.
- توزيع أرباح نقدية للمساهمين بنسبة 5% من القيمة الاسمية للسهم الواحد (أي بواقع 5 فلس لكل سهم) وذلك للمساهمين المقيدين في سجلات الشركة الأم كما في نهاية يوم الاستحقاق.
- تمت الموافقة على زيادة رأس مال الشركة الأم المصرح به والمصدر والمدفوع من 16,924,806.600 دينار كويتي إلى 18,617,287.200 دينار كويتي وذلك عن طريق توزيع أسهم منحة بنسبة 10% من رأس المال المصرح به والمصدر والمدفوع وتوزع بواقع عشرة أسهم عن كل مائة سهم وذلك من خلال إصدار 16,924,806 سهم جديد على النحو الذي يصدر به قرار الجمعية العامة غير العادية للمساهمين المقيدين في سجلات الشركة الأم كما في نهاية يوم الاستحقاق ، وتفويض مجلس الإدارة بالتصرف في كسور الأسهم، وتحديد يوم الاستحقاق وتعديل تأكيد الجدول الزمني في حالة تأخر إجراءات الشهر قبل تاريخ الاستحقاق بثمانية أيام عمل.
- الموافقة على تحويل مبلغ 553,907 دينار كويتي من الاحتياطي الاختياري الى حساب الأرباح المحتفظ بها.

13- تقرير القطاعات

قامت المجموعة بتصنيف موجوداتها طبقاً للقطاعات الجغرافية التالية حسب الموقف الجغرافي للعملاء وموجودات كل قطاع على حدة :
فيما يلي تفاصيل القطاعات:
- دولة الكويت.
- دول مجلس التعاون الخليجي.

31 مارس 2023			
الإجمالي	دول مجلس التعاون الخليجي	الكويت	
7,657,571	89,608	7,567,963	ايرادات القطاع
(6,939,892)	(56,008)	(6,883,884)	مصروفات
717,679	33,600	684,079	ربح الفترة
31 مارس 2022			
الإجمالي	دول مجلس التعاون الخليجي	الكويت	
6,664,673	-	6,664,673	ايرادات القطاع
(6,060,863)	-	(6,060,863)	مصروفات
603,810	-	603,810	ربح الفترة

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
(غير مدققة)

"جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك"

موجودات ومطلوبات القطاعات التشغيلية للمجموعة موزعة على الاقاليم الجغرافية التالية:

31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (مدقق)	31 مارس 2023	
28,978,663	31,559,085	31,919,842	الموجودات
-	86,082	70,329	الكويت
28,978,663	31,645,167	31,990,171	دول مجلس التعاون الخليجي
7,151,669	8,889,337	8,516,500	المطلوبات
-	1,021	1,120	الكويت
7,151,669	8,890,358	8,517,620	دول مجلس التعاون الخليجي

14- الأدوات المالية

فئات الأدوات المالية

تم تصنيف الموجودات والمطلوبات المالية للمجموعة كما تظهر في بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف على النحو التالي:

31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (مدقق)	31 مارس 2023	
987,584	1,715,251	1,561,809	الموجودات المالية
14,416,048	15,464,212	15,572,134	النقد والنقد المعادل
15,403,632	17,179,463	17,133,943	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
6,146,028	7,968,584	7,669,231	المطلوبات المالية
643,825	526,774	443,232	دائنو مرابحات
6,789,853	8,495,358	8,112,463	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى

15- أرقام المقارنة

تم إعادة تبويب وتصنيف بعض أرقام المقارنة للفترة السابقة لتتلائم مع تبويب وتصنيف أرقام الفترة الحالية.